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هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: اگــر جهانخواران بخواهند در 
مقابل دین ما بایستند، ما در مقابل همه دنیای آنان خواهیم 

ایستاد و تا نابودی تمام آنان از پای نخواهیم نشست.

اخبار ادبی و هنری
باز هم آدینه ای آمد.... 

ولی مهدی کجاست؟

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اســامی ظهر دیروز )چهارشنبه( در دیدار 
دبیرکل جنبش جهاد اســامی فلسطین و هیئت 
همراه تأکید کردند: با وجود بحران آفرینی مســتمر 
حامیان رژیم صهیونیستی برای به فراموشی سپرده 
شدن مسئله  فلسطین، این سرزمین شریف به برکت 
مقاومت و مجاهدت ملت و گروه های فلسطینی، آزاد 

خواهد شد.
رهبر انقاب اســامی با تجلیل از انگیزه های ایمانی و 
روحیه  ایســتادگی در میان فلسطینی ها، افزودند: تنها راه 
نجات قدس شــریف، مبارزه و مقاومت است و دیگر راه ها، 

بی سرانجام و عقیم است.
ایشان با ابراز خرسندی از طرح ۱۰ ماده ای جنبش جهاد 
اســامی برای وحدت و مقاومت در مقابل صهیونیست ها، 
افزودنــد: تأکید بر مبارزه، نفی کامل قراردادهای ســازش، 
اصرار بر اتحاد گروه های فلســطینی و محکوم کردن تاش 
برخی کشورهای مرتجع برای سازش با دشمن، از مفاد مهم 

این طرح است.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با تأکید بر اینکه این 
طرح باید اجرایی شود خاطرنشان کردند: بی تردید کسانی 
هستند که مأموریت دارند مانع تحقق مفاد طرح ۱۰ ماده ای 
جنبش جهاد اسامی شــوند، بنابراین باید مراقب بود این 
طــرح، بر روی کاغذ نماند و در پسِ تحســین های اولیه و 

تاکتیکی، به تدریج فراموش نشود.
رهبر انقاب، عامل اصلی مشــکات فراوان منطقه را 
»مســتکبر اعظم و شــیطان اکبر« یعنی آمریکا خواندند و 
با اشــاره به دخالت شــیطان های کوچک منطقه در ایجاد 
بحران های موجود، افزودند: هدف همه  آنها این اســت که 
مسئله  فلسطین در افکار عمومی منطقه کم رنگ شود و از یاد 
ملت ها برود.رهبر انقاب اسامی افزودند: جمهوری اسامی با 
وجود درگیر بودن در برخی قضایای منطقه، همواره و به طور 
صریح اعام کرده فلسطین مسئله اول دنیای اسام است و 

به تکالیف خود در این زمینه عمل می کند.ایشان با اشاره به 
وظایف »گروه های فلسطینی، علما، روشنفکران و نویسندگان 
عرب« در زنده ماندن مسئله فلسطین در افکار عمومی ملت ها 
خاطرنشان کردند: باید برای »ایجاد فضای فکری و گفتمان 
عمومی در جهان اســام، درباره اولویت قضیه فلســطین« 
تاش مضاعفی شود به گونه ای که مسئولان سازشکارِ برخی 

کشورها از عکس العمل ملت ها در هراس باشند.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای، با یادآوری تاش 
آمریکا و همراهان منطقه ای آن برای ایجاد حوادث گوناگون 
و وارد کردن عامل مذهب در بحران ها افزودند: برخاف این 
تبلیغات، مردم سُنی حلب، موصل و شهرهای دیگر به دست 
تکفیریهای جنایتکار قتل عام شده و می شوند، بنابراین این 

بحران ها ربطی به شیعه و سُنی ندارد.
رهبر انقاب ســران گروه های تکفیری را همچون ائمه 
کفر خواندند و افزودند: یکی از مهم ترین مســائل منطقه، 
مقابلــه همگانی با گروه های تکفیــری نظیر داعش، جبهه 
النصره و دیگر گروه ها اســت، چرا که در غیر این صورت، به 
علت بحران آفرینی مستمر تکفیری ها، مسئله فلسطین در 

حاشیه خواهد ماند.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای با ضروری خواندن 

مبارزه قاطع با نفوذ تکفیری ها در فلسطین اشغالی افزودند: 
مأموریت این گروه ها، ایجاد فتنه است و باید با هوشیاری و 

قاطعیت کامل با آنها مقابله کرد.
ایشــان در بخش دیگــری از سخنانشــان، پیروزی را 
»وعــده تردید ناپذیــر الهی در صورت اســتمرار مبارزه و 
تحمل سختی ها« خواندند و خاطرنشان کردند: دشمنی با 
جبهه حق، طبیعت مستکبران است بنابراین نباید از ادامه 

دشمنی ها دچار تعجب شد.
رهبر انقاب ادامه مبارزه را نیازمند باز بودن چشم ها و 
تحلیل صحیح از حوادث دانستند و افزودند: این روش عقا 

است و باید با هوشیاری کامل به مبارزه ادامه داد.
رهبر انقاب اســامی، با یادآوری توطئه های مستمر 
ســلطه گران بر ضد جمهوری اســامی ایران افزودند: ما با 
اطمینــان قلبی به وعده یاری پــروردگار، به تکالیفمان در 
همه زمینه ها عمل می کنیــم و از مخالفت هیچ زورگویی 

نمی ترسیم.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، جوان بودن جمعیت 
فلسطین را مهم برشمردند و با اشاره به اهمیت زنده بودن 
و حرکت کرانه باختری رود اردن افزودند: رژیم صهیونیستی 
همچنان که قباً گفته ایم به شرط مبارزه همگانی و متحد 

فلسطینی ها و مسلمانان با صهیونیست ها در ۲۵ سال آینده 
وجود خارجی نخواهد داشت.

ایشان مراقبت کامل از تاش دشمنان برای ایجاد انشقاق 
و مشکات داخلی در درون جنبش جهاد اسامی را ضروری 
خواندند و افزودند: اهمیت جنبش جهاد اســامی اکنون از 

گذشته نیز بیشتر است.
در این دیدار آقای رمضان عبدالله دبیرکل جهاد اسامی 
فلسطین ضمن تشــکر از مواضع شــجاعانه و خردمندانه 
رهبر انقاب و جمهوری اســامی و همچنین پشتیبانی و 
حمایت های برادران حزب الله لبنان از آرمان و ملت مظلوم 
فلسطین، به اوضاع آشفته منطقه اشاره کرد و گفت: متأسفانه 
برخی دولتهای عرب از قضیه فلسطین دست کشیده و برای 
هم پیمانی با رژیم صهیونیستی از یکدیگر سبقت می گیرند.

آقای رمضان عبدالله، افزایش سرکوب ملت فلسطین و 
ادامه اشغال اراضی به دست صهیونیست ها به ویژه در کرانه 
غربی را نتیجه همین اوضاع نابســامان دانســت و با انتقاد 
از همکاری دولت خودگردان با رژیم صهیونیســتی افزود: 
خوشــبختانه جوانان فلسطینی امروز بیدار هستند و ابتکار 
عمل را به دست دارند و انتفاضه را دنبال می کنند.دبیرکل 
جهاد اســامی فلسطین، ادامه محاصره بیش از دو میلیون 
فلسطینی در غزه و محروم کردن آنها از امکانات اولیه زندگی 
را از دیگر مشکات خواند و گفت: جنبش جهاد اسامی بر 
اساس طرح ۱۰ ماده ای که اخیراً منتشر کرد و مورد استقبال 
روشنفکران و نویسندگان جهان عرب نیز قرار گرفت، معتقد 
است تنها راه پیروزی، مقاومت در غزه و حمایت از انتفاضه 
در کرانه غربی است و دولت خودگردان نیز باید موافقتنامه 

اسلو را لغو شده اعام کند.
آقای رمضان عبدالله با اشاره به افزایش چندین برابری 
توان رزمی گروه های مقاومت در مقایسه با جنگ ۵۱ روزه 
بــا رژیم صهیونیســتی و ارتقای برد و دقت موشــک های 
مقاومت، افزود: فلسطین، سرزمینی سرنوشت ساز است و تا 
حق صاحبان آن بازگردانده شود، منطقه آرام نخواهد گرفت.

ولی امر مسلمین در دیدار دبیرکل جهاد اسامی:

مقاومت تنها راه نجات قدس است
راه های دیگر عقیم است

پسر خون خدا
خــون پــاک شــهدا منتظر توســت بیا

ســر مصبــاح هــدا منتظــر توســت بیا
وارث خــون خــدا و پســر خــون خــدا

بــه خدا خــون خــدا منتظر توســت بیا
صبــح هــم منتظر صبــح ظهور تــو بود

روز مــا و شــب مــا منتظــر توســت بیا
بر ســر گنبــد زریــن حســین بن علی

پرچــم کــرب و بــا منتظر توســت بیا
علم و مشک و لب خشک جگر سوختگان

دســت افتــاده جــدا منتظر توســت بیا
فرق بشکســته زینب، سر خونین حسین

کــه جدا شــد ز قفــا منتظر توســت بیا
بر ســر نی ســر جدت به عقب برگشــته

طفــل افتــاده زپــا منتظــر توســت بیا
آفتابــی کــه چهل جا به ســر نــی تابید

در دل طشــت طــا منتظر توســت بیا
آن یتیمــی که ســر پاک پدر را بوســید

نالــه زد »یــا ابتــا« منتظــر توســت بیا
بر ظهور تــو دعا بر لب »میثــم« تا کی؟

تو دعــا کن که دعــا منتظر توســت بیا
غامرضا سازگار

کدام جمعه می آیی؟
در اضطراب چه شب ها که صبح شان گم شد

چــه روزهــا که گرفتــار روز هفتم شــد
چه قدر هفته پر از شنبه شد، به جمعه رسید

و جمعــه روز تفــرج بــرای مردم شــد!
چه قدر شنبه و یک شنبه و دوشنبه رسید

ولی همیشــه و هر هفته جمعه ها گم شد
چه هفته ها که رسید و چه هفته ها که گذشت

شمارشــی که خاصه به چند و چندم شد
و هفته ای که فقط ریشه در گذشتن داشت

برای شعله کشــیدن به خویش هیزم شد
نه  شــنبه و نه به جمعــه، نه هیچ روز دگر

در انتظــار تو قلبــی پر از تاطم شــد!؟
کــدام جمعــه موعــود می زنــی لبخند

به این جهان که پر از قحطی تبســم شد؟
بــرای آمدنــت جمعــه ای معیــن کــن

که هفته ها همه شــان خالی از ترنم شــد

بهانه پرواز
من را نمی شــناخت کســی اینجا، گم نامم و به نام تو می نازم
شــادم که مثل عده معدودی، شــعری برای نام نمی ســازم
شعرم برای توست شعاری نیست، کشتی برای موج سواری نیست
بــاور مکن که دل به زمیــن دادم، وقتی تویــی بهانه پروازم

شب بی ستاره
خــدا کند تــو بیایــی و صبح ســر بزند

که بی ستاره ترین شب شب جدایی توست
بیا که دیدن رویت بهشــت موعود اســت

بهشــت آیتــی از جلــوه خدایی توســت

انتظار کافی نیست!
بــرای آمدنــت انتظــار کافــی نیســت

دعا و اشــک و دلی بی قرار کافی نیســت
بــه جرم عشــق تو بگــذار آتشــم بزنند

بــرای کشــتن حــاج دار کافی نیســت

نیامد خبری...
طاقتــم طاق شــد و از تو نیامــد خبری

جگــرم آب شــد و از تــو نیامــد خبری
عاشــقانی که مدام از فرجــت می گفتند

عکسشــان قاب شــد و از تو نیامد خبری

حضرت حاضر
ناپیدایــی کــه  حاضــری  ای حضــرت 

نازیبایــی و  زشــتی  از  شــده  غایــب 
شــرمنده کــه جــای آمــدن می گوییم

آقا تــو چه وقــت پیش مــا می آیــی...!

اندکی دیگر صبوری
باز هم آدینه ای آمد ولی مهدی کجاســت!

یک نفر می گفت مهدی جمعه ها در کرباست
رو به ســوی کربا کــردم که فریادش زنم

بــاز هم با ندبــه ای از هجر مــولا دم زنم
آمــد از ســویی ندایــی: آی اهــل انتظار

اندکی دیگر صبوری، می رســد دیدار یار!!!

روسای جمهور ایران و اندونزی 
در نشست خبری موضوعات مورد 
توافق را شــرح دادند که ساخت 
نیروگاه برق در اندونزی توســط 
کشورمان از جمله این توافقات بود.
پس از اســتقبال رســمی رئیس 
از »جوکــو ویدودو«  ایــران  جمهور 
رئیس جمهــور اندونــزی در حضور 
روسای جمهوری دو کشور، 4 یادداشت 
تفاهم و موافقتنامــه همکاری امضاء 
شد. همزمان 8 سند همکاری نیز بین 
اندونزی  ایران و  بخش های خصوصی 

به امضا رسید.
معاضدت حقوقی  نامــه  موافقت 
متقابــل در امور کیفری، موافقت نامه 
اســترداد مجرمیــن بین دو کشــور، 
یادداشــت تفاهم همکاری در زمینه 
بــرق و انرژی هــای تجدیدپذیر و نیز 
یادداشت تفاهم همکاری برای تشویق 
سرمایه گذاری، چهار سندی بودند که 
در حضور روسای جمهور دو کشور و در 
راستای تحکیم همکاری های دوجانبه 

به امضاء رسید.
همزمان با این مراســم که دیروز 
برگزار شــد،  بخش خصوصی ایران و 
اندونزی نیز برای تعمیق مناسبات خود 

8 سند همکاری امضاء کردند.

نشست خبری روسای دو کشور
حسن روحانی پس از امضای چهار 
سند همکاری میان تهران و جاکارتا، 
همــراه بــا »جوکو ویــدودو« رئیس 
جمهوری اندونزی در جمع خبرنگاران 
گفــت: ما بــرای روابط بیــن ایران و 
اندونزی به عنوان کشور اسامی مهم 
در شرق آسیا و ایران به عنوان کشور 
مهــم در غرب آســیا، اهمیت زیادی 
داشت:  اظهار  هســتیم.روحانی  قایل 
ظرفیت خوبی برای توســعه همکاری 
اقتصادی دو کشــور به ویژه در زمینه 
فنی و مهندســی وجود دارد و ایران 
آمادگی دارد برای اجرای نیروگاه های 
بــرق، سدســازی، آب و فاضــاب و 
موارد دیگری در زمینه مســائل فنی 

و مهندسی در کشور اندونزی فعالیت 
کند. اندونزی نیز در زمینه نفت و گاز 

آماده فعالیت در ایران است.
رئیس جمهــور اجرای توافقات دو 
کشور در حوزه  تقویت  روابط بانکی، 
سرمایه گذاری و تعرفه های ترجیحی 
را گامی مهم در ایجاد جهش در روابط 
اقتصادی تهران- جاکارتا برشمرد و با 
اشــاره به همکاری های دو کشور در 
حوزه انرژی، افزود: روابط دو کشور  در 
مسایل انرژی، روابطی راهبردی است 
و ایران تأمین کننده نیازهای اندونزی 
در حوزه انرژی از جمله نفت خام، گاز 
مایع، پتروشیمی و سایر نیازمندی ها 

خواهد بود.
روحانی حذف واسطه ها در روابط 

در نشست خبری روسای جمهور ایران و اندونزی مطرح شد

ایران در اندونزی نیروگاه برق می سازد

بازهم تطهیر یک فراماسون بدنام
 در نشریات زنجیره ای

یکی از نشریات زنجیره ای بازهم به تطهیر و تنزیه فراماسون های تاریخ معاصر 
ایران پرداخت و یکی از بدنام ترین اعضای این شبکه مخوف و خائن را مورد تجلیل 
و تحسین قرار داد. نشریه »اندیشه پویا« که مانند دیگر نشریات زنجیره ای به طور 
مستمر به مطرح کردن و تجلیل و بزرگداشت عناصر خودفروخته و خائن فراماسونری 
در ایران معاصر می پردازد، در شــماره اخیرش، به یکی از منفورترین این عناصر 
برای تحریف تاریخ و مشــوش ساختن اذهان نسل امروز پرداخت. عنصر خائن و 
وطن فروشی به نام حسن تقی زاده که در خاطراتش بسیاری از خیانت هایش به مردم 
ایران )مانند انعقاد قرارداد ننگین نفتی سال ۱933 و ترور شرم آورآیت الله بهبهانی( 
را پذیرفته و تنها خود را »آلت فعل« دانســته، اما در صفحات متعدد و جمات و 
عبارات نشریه »اندیشه پویا« که برخی از آنها به قلم وابستگان امروز فراماسونری 
در خارج کشور نوشته شده، معتقد به »اصاحات فرهنگی«، »شخصیتی مستقل«، 
»نگران وطن و ســرزمین ایران«، »طلیعه واقع بینی«، »دانشمند محافظه کار« و 

»فاتحی که تبعید شد«، لقب گرفته است. 
حسن تقی زاده که به قول خودش تحت تاثیر میرزاملکم خان )پدر فراماسونری 
در ایران( و طالبوف )نویسنده کتاب های ضد دینی و از حامیان فرقه های ضاله بابیت 
و بهاییت( قرار داشته، از جمله شبه روشنفکران فراماسون تاریخ معاصر ایران است 
که در خودباختگی و نوکری و مزدوری غرب، پیشگام بود و جمله معروفی دارد که 
»برای پیشرفت باید از فرق سر تا نوک پا فرنگی شویم«! آنچه که امروز نیز آمال 

و آرزوی شبه روشنفکران و شیفتگان و ذوق زدگان غرب است.
براســاس منابع مختلف تاریخی و اسناد منتشره، حسن تقی زاده استاد اعظم 
لژ ماســونی بیداری ایرانیان بود و  بعد از انحال لژ همایون، همراه حســین عاء 
و عبدالله انتظام و ابوالحســن حکیمی و فوگل آلمانی، لژ مهر را زیر نظر سازمان 
فراماســونی آلمان )لژهای متحده آلمان( تاســیس کرد که اولین لژ وابســته به 
تشکیات فراماسونی آلمان در ایران به شمار آمد. پس از آن، او از بانیان اصلی لژ 
بزرگ ملی ایران شــد که در جنب اتحادیه جهانی فراماسونری قرار داشت. حتی 
اســناد ساواک نیز بر معروفیت فرماسون بودن تقی زاده و بدنامی اش از این جهت 

در میان مردم تاکید دارند.
پیش از این نیز ویژه نامه روزنامه شرق در صدمین سالگرد مشروطیت، تقی زاده 
را »از روشنفکران برجسته تبریزی« معرفی نمود که نقشی برجسته در به اصطاح 

»رهبری مجلس ملی در تصویب نمودن قوانین مدرن و پیشرفته« داشته است!
رونمایی از فیلم مستند 

کاریکاتوریست کیهان
مراسم رونمایی از فیلم مستند »بزنگاه« محصول مشترک »مرکز مستند سوره« 
وابسته به سازمان سینمایی حوزه هنری و اداره فیلم بسیج به کارگردانی حسین 

همایونفر سه شنبه ۲4 آذرماه در تالار سوره حوزه هنری برگزار شد.
محسن یزدی مدیر مرکز مستند حوزه هنری در ابتدای این مراسم با اشاره به 
سوابق مازیار بیژنی گفت: در مقطعی که اصاح طلبان در مصدر امور کشور بودند 
و از ســوی بعضی افراد در برخی از رســانه ها  به مبانی انقاب و اسام توهین و 
جســارت می شد، مازیار بیژنی و کیهان یک تنه در مقابل آنها ایستادند. یزدی در 
ادامه گفت: مازیار بیژنی دل شیر دارد و امیدوارم همان گونه که در مستند مطرح 
می شود بیژنی به آرزویش یعنی شهادت در سوریه برسد.                            

مازیار بیژنی که در این رونمایی حضور داشت، گفت: دولت آن قدر سوژه برای 
کاریکاتور درست کرده است که مانده ایم با این همه سوژه چه کنیم.

مســتند »بزنگاه« دربــاره زندگی و مجموعــه فعالیت های مازیــار بیژنی، 
کاریکاتوریست ایرانی روزنامه کیهان درسال های گذشته است. 

فیلم ضدانگلیسی
 بایکوت شبه روشنفکران را شکست

فیلم سینمایی»یتیم خانه ایران« که به نمایش هولوکاست تحمیلی انگلیس 
علیه ایران می پردازد به فروش میلیاردی رسید.

به گزارش خبرنگار کیهان، علی رغم بایکوت و تخطئه فیلم »یتیم خانه ایران« 
از ســوی شبه روشــنفکران، این فیلم طی روزهای اخیر با استقبال رو به افزایش 

مواجه شد و در نهایت به باشگاه میلیاردی ها پیوست.
این درحالی است که تعداد سالن های نمایش فیلم جدید ابوالقاسم طالبی نیز 

نسبت به بسیاری از آثار روی پرده محدود بودند.
همچنین اکران این فیلم ســینمایی در شهرهای قزوین، رفسنجان، همدان، 
ســنندج، گرگان، گنبدکاووس، شــهرکرد، گناباد و ارومیه آغاز شده است و هنوز 

بسیاری از شهرها امکان نمایش این فیلم تاریخی را نیافته اند.
»یتیم خانه ایران« قطعه ای حذف شده از تاریخ معاصر ایران و داستان قحطی 
و خشکســالی عظیم ایران را در ســال های ۱۲9۵ تا ۱۲97 در کوران جنگ اول 
جهانی و در زمان اشغال ایران به  دست قوای بیگانه روس و انگلیس روایت می کند.

امیری  اسفندقه 
دبیر هنری »ششمین جشنواره شعر انقلاب« شد

مرتضی امیری  اسفندقه به عنوان دبیر هنری »ششمین جشنواره بین المللی 
شعر انقاب« منصوب شد.

طی حکمی از سوی معاون هنری و رئیس جشنواره های حوزه هنری، مرتضی 
امیری  اســفندقه شاعر آیینی کشــور به عنوان دبیر هنری »ششمین جشنواره 

بین المللی شعر انقاب« منصوب شد.
فاضل نظری معاون هنری و رئیس جشنواره های حوزه هنری در حکم انتصاب، 

خطاب به امیری اسفندقه نوشته است:
»نظر به شایســتگی های ممتاز و تجربه های ارزشمند و نقش و جایگاه ویژه 
جناب عالی در ســپهر شــعر انقاب اســامی، به موجب این حکم به عنوان دبیر 
هنری »ششمین جشنواره بین المللی شعر انقاب« منصوب می شوید. شعر انقاب 
به تعبیر رهبر فرزانه انقاب اســامی، شعری است در خدمت عدالت و انسانیت، 
شــعری است، در خدمت وحدت و رفعت ملی و بالاخره شعری است، در خدمت 

پیشرفت همه جانبه »انسان سازی« به معنای واقعی کلمه.
ان شــاء الله از رهگذر همت، تاش و درایت جناب عالی و با قرار دادن تعریف 
مذکور از شــعر در پیشانی اهداف و موضوعات این جشنواره، گامی موثر به سوی 

معرفی، تقویت و اعتای هر چه بیشتر شعر انقاب برداشته شود.«
از امیری اسفندقه تاکنون مجموعه اشعاری چون »رستاخیز حرکات«، »چین 
کاغ«، »بازوان مولایی«، »کوار«، »ولی دوشنبه آه«، »گاهی خجالت می کشم از 

اینکه انسانم«، »نماشم«، »ورمشور« و »دهلی ستاره بود« به چاپ رسیده است.
گفتنی اســت ششمین جشنواره شعر انقاب در دو قالب شعر نو و کهن دی  

سال جاری در استان فارس برگزار می شود.
درخواست »ننه عصمت«

 از بانوان برای یاری مدافعان حرم
»ننه عصمت« که به واســطه  حضور در جشــنواره »عمار« شناخته می شود، 
بانوان ایرانی را به یاری مدافعان حرم که برای دفاع از حریم اهل بیت )ع( و اسام 

می جنگند، دعوت کرد.
همزمان با فرارســیدن فصل سرما، همانند ســال گذشته و با توجه به 
اســتقبال مردمی از پویش »حمایت از رزمندگان جبهه مقاومت اسامی«، 
»ننه عصمت« بار دیگر از تمام زنان و بانوانی که در طول هشت سال دفاع 
مقدس، دوشادوش رزمندگان اسام در پشت جبهه هشت سال دفاع مقدس، 
فعالیت می کردند، برای بافت دســتکش و اهدای آن به مدافعان امروز حرم 

اهل بیت )ع( دعوت کرد.
بنابر این گزارش، در کلیپی که دبیرخانه جشــنواره مردمی فیلم عمار 
منتشر کرده است »عصمت فلکیان«، مادر یزدی که امروز به سختی قادر به 
راه رفتن اســت و از زمان جنگ تحمیلی تا پنج سال پیش برای رزمندگان 
و مرزداران کشور دستکش کاموایی می بافته است، از زنان و دختران ایرانی 
خواست تا همانند سال های دفاع مقدس و همزمان با فرارسیدن فصل سرما، 
با بافتن دستکش، به یاری مدافعان حرم که برای دفاع از حریم اهل بیت )ع( 

و اسام می جنگند، بشتابند.
»ننه عصمت« که حتی اقوام نزدیکش تا بیست و چند سال از ماجرای 
بافتن دستکش برای رزمندگان مطلع نبودند، آخرین دستکش های بافته شده 
خود را در مراســم افتتاحیه پنجمین جشنواره مردمی فیلم عمار به مسعود 

ده نمکی و سید مسعود شجاعی طباطبایی تقدیم کرده بود.
بنــا بر این گزارش، تمــام مراکز اکران مردمی فیلم عمار از محل اصلی 
جشنواره در سینما فلسطین تا محل اکران ها در روستاها و شهرهای کشور 
محل تحویل گرفتن دســتکش ها و البسه بافته شده خواهد بود و قرار است 
البســه جمع آوری شده در پی این فراخوان تا روز اختتامیه جشنواره مردمی 

فیلم عمار در مراسمی برای مدافعان حرم اهل بیت )ع( ارسال شود.

سال گذشته در سالروز میاد 
پیامبر اعظم)ص( و امام صادق)ع(، 
پیکر آیت الله محمد شــجاعی که 
عمر پربرکت خــود را در ترویج 
اسام ناب محمدی)ص(، و تربیت 
شــاگردان شــیفته حق گذرانده 
بود، در جوار حرم مطهر حضرت 
معصومه سام الله علیها آرام گرفت. 
عارف دلسوخته ای که نام و نشان 
را در گمنامی جست وجو می کرد 
و تنها هنگامی که دفاع از اسام و 
انقاب و نظام را در حضور آشکار 
و علنــی می دید تاب مســتوری 

نداشــت و شــجاعانه به میدان می آمد و پرچم حمایت از ولایت فقیه را که 
ادامه ولایت انبیاء الهی و ائمه اطهار می دانست، خاضعانه به دوش می کشید. 
آیت الله شــجاعی حقایق اسام ناب محمدی)ص( را جرعه جرعه به کام این 
و آن می ریخــت و غبار تحریف هــا و بدعت ها را از چهره  آئین محمدی)ص( 
می زدود. معارف الهی از قلب نورانی او برمی آمد و لاجرم بر دل ها می نشســت 

و جان های شیفته را صیقل می داد.
 از محضر حضرت امام خمینی -رضوان الله تعالی علیه-  کسب فیض کرده 
بود و به آن مقتدای راحل از ژرفای دل عشق می ورزید و این عشق مقدس 
را به شاگردان پر شمار خویش نیز می نوشاند و بر این باور بود که »بی عشق 
خمینی نتوان عاشق مهدی شد«. ارتباط علمی و تنگاتنگ آیت الله شجاعی 
با مرحوم عامه طباطبائی، ایشان را در شمار نزدیکترین شاگردان آن مرحوم 
درآورده بود تا آنجا که همه رساله های دست نویس عامه را استنساخ کرده و 

این افتخار را نیز به افتخارات دیگر خود افزوده بود.
رهبرمعظم انقاب در پیامی به مناسبت رحلت آن بزرگوار، در وصف ایشان 
فرمــوده بود؛ »... این عالم عارف و اخاقی با افادات معنوی و اثرگذار خود که 
برخی از آن از رسانه  ملی پخش می شد و با نفس گرم و شیرین خود که از دلی 
با معرفت برمی خاست، جوانان و جویندگان بسیاری را به جاده معارف حقیقی 

رهنمون بود و دارای حق  بزرگی بر جامعه جوان کشور است«.
آن عــارف واصل در اوج خفقان رژیم طاغــوت، تنها به طرح مباحث 
اخاقی و دینی اکتفا نمی کرد و می کوشید مردم و مخصوصا قشر جوان را از 
جنایات رژیم آمریکایی شاه و ضرورت مبارزه علیه آن باخبر سازد و این گونه 
بود که عاوه بر احضارها و تهدیدهای پی در پی ســاواک که نتوانسته بود 
در مســیر ایشان خللی ایجاد کند، در سال ۱3۵۱ از سوی ساواک زنجان 
دستگیر و به کمیته موسوم به ضدخرابکاری تهران - کمیته مشترک ساواک 
و شــهربانی - منتقل شــد و بعد از تحمل شکنجه های وحشیانه به زندان 
قصر فرســتاده شد. آثار شکنجه ها بر پیکر آن فقیه مجاهد باعث شد تا از 
نمایندگی مجلس شورای اسامی استعفا بدهد و با تشکیل جلسات تفسیر 
قرآن و مباحث اخاقی در خدمت اســام و انقاب باشد. خدایش در جوار 

اولیاء الهی جای دهد که عاش سعیدا و مات سعیدا.

به یاد عارف واصل مرحوم آیت الله شجاعی در سالروز رحلت ایشان

از دل نمی روی 
اگر از دیده رفته ای

رهبر معظم انقــاب در دیدار آقای جوکو ویدودو 
رئیس جمهوری اندونزی با اشــاره به ظرفیتهای فراوان 
دو کشــور، بر افزایش مبادلات و همکاریهای مختلف 
اقتصادی، سیاسی و فرهنگی تأکید و خاطرنشان کردند: 
جمهوری اسامی پیشــرفت و عزت اندونزی به عنوان 
کشوری مســلمان و پر جمعیت را مایه افتخار و عزت 

امت اسامی می داند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبر معظم انقلاب 
اسلامی ، حضرت آیت الله العظمی خامنه ای ، نگاه جمهوری 
اسلامی به اندونزی را نگاهی بر اساس برادری و همکاری 
دانســتند و با اشاره به پیشــرفت های خوب این کشور در 
بخشــهای گوناگون ، افزودند : جمهوری اسلامی ایران نیز 
ظرفیت های زیادی در بخش های مختلف اقتصادی و منابع 
زیرزمینی و معدنی دارد و معتقدیم کشــورهای اســلامی 
باید بر خلاف خواست دشــمنان ، یکدیگر را تقویت و از 

اختلاف پرهیز کنند.
رهبر انقلاب اســلامی ، سطح پایین مبادلات اقتصادی 
ایران و اندونزی را شایسته و در خور ظرفیت های متعدد دو 
کشور ندانستند و تأکید کردند: باید با تعیین مراحل زمانی، 
سطح مبادلات اقتصادی را به ارقامی مانند ۲۰ میلیارد دلار 
ارتقاء داد.ایشان با اشاره به توافق ها و قراردادهای منعقد شده 
میان دو کشور تأکید کردند: باید تلاش شود که این توافقات 
به اقدام و عمل تبدیل شود، البته این همکاری ها ، مخالفانی 

دارد ولی ما باید با جدیت و اراده قوی بر آنها غلبه کنیم.
رهبر انقلاب اســلامی، ارتباط و تعامل علمای ایران و 

اندونزی را نیز مبارک و موجب شــکل گیری همکاریهای 
مستمر دو کشور دانستند.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در ادامه، درگیریهای 
موجود در منطقه غرب آسیا را تحمیلی و بر اساس اهداف 
خباثت آمیز بیرونی دانستند و با تمجید از مواضع اندونزی 
در قبال مســئله فلسطین ، افزودند: بسیاری از این بحران ها 
با هدف فراموش شدن سخت ترین بحران منطقه و مسئله 
اصلی دنیای اســلام یعنی فلسطین به وجود آمده است ، در 

حالی که نباید اجازه داد این موضوع فراموش شود.
رهبر انقلاب اســلامی همچنین با تجلیل از شخصیت 
برجســته ســوکارنو و نقش آفرینی مهم او در شکل دهی 
کنفرانس باندونگ که پایه اصلی تشکیل نهضت عدم تعهد 
شد، خاطرنشان کردند: امروز نیز مواضع سیاسی اندونزی 
و جمهوری اسلامی ایران در مجامع بین المللی به یکدیگر 

نزدیک است.
ایشان همچنین با اشاره به زلزله اخیر در اندونزی برای 

درگذشتگان این حادثه از درگاه الهی رحمت و مغفرت و 
برای بازماندگان آنان صبر و آرامش مسألت کردند.

در ایــن دیدار که آقــای روحانی رئیس جمهوری نیز 
حضور داشــت آقای »جوکو ویــدودو« رئیس جمهوری 
اندونزی ضمن بیان علاقه مندی مردم اندونزی به جمهوری 
اســلامی ایران، هدف اصلی از سفر خود را توسعه روابط 
اقتصادی به ویژه در حوزه انرژی بیان کرد و گفت: مذاکرات 
سازنده ای با دولت ایران داشتیم و مقرر شد ضمن همکاری 
در بخــش گاز و پالایشــگاه ، شــرکتهای ایرانی از جمله 
شــرکت مپنا در زمینه احداث نیروگاه برق در اندونزی نیز 

سرمایه گذاری کنند.
آقای ویدودو با اشــاره به اینکــه این همکاریها فصل 
جدیدی از روابط دو کشــور را رقم خواهد زد، افزود: این 
ســطح از روابط اقتصادی میان دو کشور شایسته دو کشور 
بزرگ اسلامی نیست و رسیدن به مرز مبادلات ۲۰ میلیارد 

دلاری، موضوعی دست یافتنی است.
رئیس جمهور اندونزی علاوه بر انرژی ، سایر حوزه ها 
از قبیل گردشــگری و تبادلات علمی و دانشــگاهی را از 
موضوعات مورد علاقه برای همکاری دانســت و با ابراز 
تأســف از بی ثباتی و بحرانهای ایجاد شده در منطقه تاکید 
کرد: اعتقاد داریم اگر کشــورهای مسلمان متحد باشند، به 

یک قدرت اقتصادی بزرگ و اثرگذار تبدیل خواهند شد.
آقای ویدودو همچنین در خصوص مســئله فلسطین 
تأکید کرد: اندونزی خود را متعهد به موضوع فلسطین می داند 
و ما در حمایت از حقوق مردم فلسطین جدی و فعال هستیم.

رهبر معظم انقاب اسامی در دیدار رئیس جمهوری اندونزی:

كشورهای اسلامی باید بر خلاف خواست دشمنان، یکدیگر را تقویت كنند

برخی نماینــدگان جمهوری خواه 
کنگره متعهد شده اند که با آغاز به کار 
دولت جدید این کشور، تمام تاش خود 
را برای مقابلــه با فروش هواپیماهای 

بوئینگ به ایران به کار گیرند.
بعد از آنکه شرکت بوئینگ روز یکشنبه 
هفته جاری اعام کرد که قصد فروش 8۰ 
هواپیما به ایران ایر را دارد، برخی نمایندگان 
کنگره اعام کردند که در کنگره بعدی قصد 
دارند به شدت با این قرارداد ۱6/6 میلیارد 
دلاری مقابله کنند و ابراز امیدواری کردند 
با آغاز ریاست جمهوری ترامپ، جو سیاسی 

در راستای منافع آنها پیش برود.

نماینــدگان  فــارس،  گــزارش  بــه 
جمهوری خواه کنگــره در ماه ژوئن زمانی 
که این قرارداد همچنان در حال بررسی بود، 
از شرکت هواپیمایی بوئینگ که در شیکاگو 

مستقر است، انتقاد کرده بودند.
شــبکه فاکس نیوز گزارش کرد، »پیتر 
روســکام« و »جب هنســارلینگ« در آن 
زمان اعام کردند که توافق بوئینگ با ایران 

می تواند، ایران را تسلیحاتی کند.
هنســرلینگ به عنــوان رئیس کمیته 
سرویس های مالی مجلس نمایندگان آمریکا 
تصریح کرد:  »رئیس جمهور از ما می خواهد 
که این هواپیماهــا را نه تنها به یک رژیم 

خطرناک بفروشــیم بلکه آنها را در اختیار 
یک شرکت  هواپیمایی که خزانه داری آمریکا 
در ســال ۲۰۱۱ تحریم  کــرد، قرار دهیم. 
اگر نهادهــای مالی آمریکا تاش کنند در 
روزهای پایانی ریاســت جمهوری اوباما، از 
ایران حمایت کنند، باید پاسخگوی کنگره 

باشند.«
طبق این گــزارش، مجلس نمایندگان 
آمریــکا از قبل نیز اقداماتی را در مخالفت 
با فروش ایــن هواپیماها به ایران، تصویب 
کرده بود که یکی از آنها شــامل لایحه  ماه 
نوامبر می شــود که خزانه داری آمریکا را از 
تأمین بودجه فروش هواپیما به ایران منع 

می کرد و اگر تصویب می شــد، اوباما بطور 
قطع آن را وتو می کرد.

برخی دیگر از  نماینــدگان کنگره بر 
پایه فرصت های شــغلی که برای کارکنان 
آمریکایی به واسطه قرارداد فروش بوئینگ 
بــه ایران به وجود می آیــد، از آن حمایت 
کردند. »ریک لارســن« در بیانیه ای اعام 
کــرد: »این توافق خبــر خوبی برای ایالت 
واشــنگتن است و از هزاران شغل با درآمد 
خوب در منطقه من که به تجارت وابسته 
است، حمایت می کند و این توافق همچنین 
از توانمندی بوئینــگ برای رقابت در بازار 

جهانی حمایت می کند.«

فاکس نیوز گزارش داد

تعهد برخی نمایندگان جمهوری خواه کنگره برای جلوگیری از فروش بوئینگ به ایران

تجاری دو کشــور را از جمله تصمیمات 
روســای جمهوری دو کشــور ذکر کرد 
و افزود: مــا همچنین مصمم هســتیم 
همکاری هــای خــود را در حوزه هــای 
دانشــگاهی و علمی  و به ویژه در زمینه 
نانو تکنولــوژی، بیوتکنولوژی، هوا و فضا 

و همچنین داروسازی گسترش دهیم.
»جوکــو ویــدودو« رئیس جمهوری 
اندونــزی نیز در این نشســت خبری، با 
قدردانــی از میهمان نوازی دولت و ملت 
ایران از هیئت اندونزیایی این سفر را فصل 
جدیدی در توسعه تعامات و همکاری های 
دو کشور عنوان کرد.وی با اشاره به توافق 
خرید بیش از ۵۰۰ هزار متریک تن گاز 
مایع از جمهوری اســامی ایران، اظهار 
داشت: ما همچنین توافق کردیم جمهوری 
اســامی ایران در زمینه ایجاد و تاسیس 
پالایشگاه در جاوه شرقی سرمایه گذاری 
کند.رئیس جمهوری اندونزی تصریح کرد: 
دیگر توافق دو کشور، ساخت نیروگاه های 
تولید برق از سوی ایران در اندونزی بود 
که بــه این ترتیب ظرفیت تولید برق در 
اندونزی تا ۵ هزار مگاوات افزایش می یابد.

جوکو ویدودو با اشاره به توافق ایران و 
اندونزی برای مشارکت شرکت دولتی نفت 
اندونزی در افزایش ظرفیت تولید میادین 
نفتی »آب تیمــور« و »منصوری« ایران 
خاطرنشان کرد: در این سفر همچنین 6۰ 
تن از مدیران عالیرتبه بخش خصوصی و 
صنایع مختلف اندونزی حضور دارند که در 
دیدار و گفت وگو با همتایان خود، زمینه 
افزایش مبادلات و همکاری های بخش های 
خصوصی دو کشور را مهیا خواهند کرد.

توضیح  در  اندونزی  رئیس جمهوری 
گفت وگوهایش با دکتــر روحانی درباره 
مباحــث و تحــولات بین المللی گفت: 
اندونــزی همواره بــر گفت وگو با اهداف 
صلح جویانه به عنوان تنها راه دســتیابی 
به راه حل بحرانهــای خاورمیانه و دیگر 
مناطق دنیا تاکید داشــته و رویکردهای 
صلح جویانه را برای حل بحران در میانمار، 
یمن، سوریه و دیگر مناطق و کشورهای 
بحران زده پیشنهاد کرده و در این راستا بر 
نقش صلح دوستانه خود تاکید می ورزیم.


